
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00020/2023

Às 10:23 horas do dia 22 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202023,
Pregão nº 00020/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.123,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERAES DIAGNOSTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERAES
DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.430.441/0001-75, Melhor

lance: R$ 750,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:43

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 2
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 371,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERAES DIAGNOSTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 270,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERAES
DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.430.441/0001-75, Melhor

lance: R$ 270,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 5 22/08/2023, 11:10



Homologado 22/08/2023
10:23:44

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 3
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 818,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERAES DIAGNOSTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERAES
DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.430.441/0001-75, Melhor

lance: R$ 620,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:46

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 4
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.431,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
1.430,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 1.430,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:47

MARCIO
AUGUSTO

PESSOA AZEVEDO

Item: 5
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
37,9900 , com valor negociado a R$ 36,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 5 22/08/2023, 11:10



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 37,9900, Valor Negociado: R$
36,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:48

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Item: 6
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 437,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
437,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 437,5000

Homologado 22/08/2023
10:23:49

MARCIO
AUGUSTO

PESSOA AZEVEDO

Item: 7
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.419,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
1.418,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 1.418,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:50

MARCIO
AUGUSTO

PESSOA AZEVEDO

Item: 8

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 5 22/08/2023, 11:10



Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.424,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
5.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 5.400,0000

Homologado 22/08/2023
10:23:51

MARCIO
AUGUSTO

PESSOA AZEVEDO

Item: 9
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.274,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ICP CIENTIFICA PRODUTO PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.311,8900 ,
com valor negociado a R$ 4.311,8100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2023
16:38:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICP CIENTIFICA
PRODUTO PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF:

19.026.964/0001-37, Melhor lance: R$ 4.311,8900, Valor Negociado:
R$ 4.311,8100

Homologado 22/08/2023
10:23:52

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Item: 10
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 2,5 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste:
Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.594,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 5 22/08/2023, 11:10



Cancelado no
julgamento

09/08/2023
11:27:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: COMO NÃO HÁ
MAIS PROPOSTAS A SEREM CONVOCADAS O ITEM SERÁ

FRACASSADO.

Homologado 22/08/2023
10:23:53

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 5 22/08/2023, 11:10


